Котовский  муниципальный  район   Волгоградской области

Администрация Лапшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 апреля  2023 г.                                                                     № 27
Об  утверждении мероприятий, связанных с содержанием объектов благоустройства общественных территорий

Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района
       В связи с получением межбюджетных трансфертов из бюджета Котовского муниципального   района  на реализацию мероприятий, связанных с содержанием объектов благоустройства общественных территорий, требующих поддержания их в надлежащем состоянии: территория парка ст. Лапшинская в 2023 году, администрация Лапшинского сельского поселения

Постановляет:

  1.Утвердить План  мероприятий, связанных с содержанием объектов благоустройства общественных территорий, требующих поддержания их в надлежащем состоянии: территория парка ст. Лапшинская согласно приложение 1;

  2. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Лапшинского сельского поселения                                В. Г.  Рублев

Приложение 1

к постановлению администрации

Лапшинского сельского поселения

от 27.04.2023 г. №27

План  мероприятий ,

связанных  с содержанием объектов благоустройства общественных территорий Лапшинского сельского поселения на 2023 год
	№
пп.
	Показатели
	Планируемые    сроки реализации мероприятий
	Объемы и источники финансирования (тыс.руб)

	Областной бюджет
	Бюджет сельского поселения

	1
	Приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь, средства малой механизации и коммунальная техника, приобретаемая в целях содержания и благоустройства территорий)
	2023 г.

	2
	Уход за деревьями, кустарниками, живой изгородью, цветами летниками и многолетник, газонами (вырубка, корчёвка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка с последующей утилизацией древесных отходов, случайного мусора и скошенной травы, подкормка и обработка зелёных насаждений, в том числе газонов, полива, в том числе поливочными водопроводами и автомобилями, устройство, содержание и ремонт поливочных водопроводов);
	2023

	3
	Текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц (подметание, очистка от снега, наледи, очистка от травы, посыпка песком или противогололедными реагентами, ремонт тротуаров из плиточного и асфальтобетонного покрытия, ремонт элементов лестничных маршей с поручнями; уборка и вывоз мусора)
	2023 г.

	4
	Содержание и текущий  ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный ремонт элементов  травмобезопасного покрытия, замена элементов садово-паркового оборудования);
	2023 г.

	5
	Текущий  ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты (парковые зоны, спортивные и детские площадки);
	2023 г.

	6
	Содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного освещения;

Содержание и ремонт световых фигур и элементов вечерней уличной иллюминации;
	2023 г.

	7
	Озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев, удобрений )
	2023 г.

	150000,00
	16667,00